[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Мышкинского муниципального района
Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района
       29  марта                         2017 г
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Мышкинского муниципального района,
Собрание депутатов Мышкинского муниципального района решило:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Мышкинского муниципального района.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, муниципальному имуществу и развитию района Собрания депутатов Мышкинского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	И.о. Главы Мышкинского муниципального района

___________ О.В. Минаева

	Председатель Собрания депутатов

Мышкинского  муниципального района

__________________ Е. П. Волкова

«   30  »               03           2017 г
№7
Приложение к решению Собрания депутатов

        Мышкинского муниципального района

                                                                                          №   7    «   30   »         03                2017 года.

Порядок
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление,

на территории Мышкинского муниципального района
1. Общие положения

1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Мышкинского муниципального района (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Мышкинского муниципального района.

1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Мышкинского муниципального района (далее – Перечень).

1.3. Ведение Перечня осуществляется Администрацией Мышкинского муниципального района.
Структурное подразделение Администрации Мышкинского муниципального района, ответственное за ведение Перечня, определяется распоряжением Администрации Мышкинского муниципального района.
Перечень утверждается постановлением Администрации Мышкинского муниципального района.

1.4. Администрация Мышкинского муниципального района является органом местного самоуправления, уполномоченным на организацию и осуществление муниципального контроля на территории Мышкинского муниципального района.

2. Ведение Перечня

2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и орган местного самоуправления, уполномоченный на их осуществление на территории Мышкинского муниципального района (с указанием наименования структурного подразделения Администрации Мышкинского муниципального района, уполномоченного на организацию и осуществление муниципального контроля).
2.2. Ведение Перечня осуществляется по форме согласно приложению к Порядку.
2.3. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:

- включение сведений в Перечень;

- внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;

- исключение сведений из Перечня.

2.4. Основанием для включения сведений в Перечень, внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня являются:

- принятие муниципального правового акта о наделении структурного подразделения администрации Мышкинского муниципального района полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля, о прекращении действия или изменения правовых норм, наделяющих структурные подразделения администрации Мышкинского муниципального района полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля;
- внесение изменений в действующее законодательство, регулирующее осуществление муниципального контроля.

2.5. Не позднее 5 рабочих дней со дня возникновения оснований для включения сведений в Перечень, внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня (далее – внесение изменений в Перечень) структурные подразделения Администрации Мышкинского муниципального района, уполномоченные на организацию и осуществление муниципального контроля, обязаны представить официальное письмо для внесения изменений в Перечень, в структурное подразделение Администрации Мышкинского муниципального района, ответственное за ведение Перечня, содержащее следующую информацию:
- наименование вида муниципального контроля, который необходимо включить (исключить) в Перечень (из Перечня), либо в который необходимо внести изменения;

- реквизиты нормативного правового акта (актов), в соответствии с которым (которыми) необходимо включить (исключить) соответствующие сведения в Перечень (из Перечня), внести изменения в соответствующие сведения, содержащиеся в Перечне.
2.6. Структурное подразделение Администрации Мышкинского муниципального района, ответственное за ведение Перечня, осуществляет проверку представленной информации на предмет соответствия действующему законодательству.

Срок проверки указанной информации не более 2 рабочих дней.

2.7. В случае выявления ошибок и неточностей структурное подразделение Администрации Мышкинского муниципального района, ответственное за ведение Перечня, запрашивает дополнительную информацию о сведениях, подлежащих уточнению, которые соответствующие структурные подразделения Администрации Мышкинского муниципального района, уполномоченные на организацию и осуществление муниципального контроля, обязаны предоставить в течение 2 рабочих дней.
2.8. Внесение изменений в Перечень, осуществляется в течение 6 рабочих дней со дня поступления официального письма структурного подразделения Администрации Мышкинского муниципального района, уполномоченного на организацию и осуществление муниципального контроля о соответствующих изменениях.
2.9. Подготовленный проект постановления Администрации Мышкинского муниципального района об утверждении Перечня либо о внесении изменений в Перечень (далее – проект постановления) направляется для согласования в структурные подразделения Администрации Мышкинского муниципального района в соответствии с установленным порядком. После согласования структурными подразделениями Администрации Мышкинского муниципального района, структурное подразделение Администрации Мышкинского муниципального района, ответственное за ведение Перечня, передает проект постановления для подписания Главе Мышкинского муниципального района.
Порядок, сроки согласования и подписания проекта постановления определяются Регламентом Администрации Мышкинского муниципального района.
2.10. Перечень подлежит размещению структурным подразделением Администрации Мышкинского муниципального района, ответственным за его ведение, на официальном сайте Мышкинского муниципального района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня его утверждения или внесения в него изменений.
                                                                                                                                                    Приложение
                                                                                                               к Порядку ведения перечня видов

                                                                                                        муниципального контроля и органов

                                                                                           местного самоуправления, уполномоченных

                                                                                                        на их осуществление, на территории

                                                                                                     Мышкинского муниципального района

Перечень

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Мышкинского муниципального района
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления Мышкинского муниципального района, уполномоченного на осуществление вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения Администрации Мышкинского муниципального района, уполномоченного на организацию и осуществление муниципального контроля)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Ярославской области, муниципальных правовых актов Мышкинского муниципального района, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля